[image: image1.png]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22.12.2023
	№ _194_ .

п. Куть-Ях
О введении особого противопожарного режима

на территории сельского поселения Куть-Ях

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 19 Федерального закона 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», решением Совета депутатов сельского поселения Куть-Ях от 04.04.2008 № 84 «Об утверждении Правил установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельское поселение Куть-Ях», с целью обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Куть-Ях в связи с прогнозированием высоких классов пожаров, а также травматизма и гибели при них людей, п о с т а н о в л я ю:

1. Ввести на территории сельского поселения Куть-Ях особый противопожарный режим согласно правилам установления особого противопожарного режима на территории муниципального образования сельское поселение Куть-Ях с 29.12.2023  года по 08.01.2024 года.

2. Утвердить план мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, а также травматизма и гибели при них людей на территории сельского поселения Куть-Ях согласно приложению.
3. Специалисту по комплексной безопасности (Чернянская А.А.):

3.1. довести до сведения руководителей предприятий и организаций, информацию о неукоснительном соблюдении требований пожарной безопасности, установленных Правилами противопожарного режима в Российской Федерации (утв. Постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479);

3.2. организовать проведение профилактических рейдов по местам проживания неблагополучных и многодетных семей, одиноких престарелых граждан, инвалидов с целью проведения разъяснительных бесед по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности, порядка вызова подразделений пожарной охраны и вручения памяток.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский  вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть -Ях.

6. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.

Глава поселения

Л.В. Жильцова

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Куть-Ях

от  22.12.2023 № 194
ПЛАН

мероприятий по предупреждению возникновения пожаров, а также травматизма и гибели на них людей на территории сельского поселения Куть-Ях

	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Доведение до сведения населения через официальный сайт органов местного самоуправления, бюллетень «Куть –Яхский вестник»,  страницы официальных сообществ органов местного самоуправления в социальных сетях информации

об обстановке с пожарами, основных причинах их возникновения, порядке вызова подразделений пожарной охраны
	Администрация сельского поселения Куть-Ях
	с 29.12.2023  по 08.01.2024

	2.
	Поведение разъяснительной работы с собственниками дачных участков по вопросам соблюдения требований пожарной безопасности при эксплуатации печного отопления, электрооборудования, недопустимости неосторожного обращения с огнем.
	Администрация сельского поселения Куть-Ях
	с 29.12.2023  по 08.01.2024

	3.
	Проведение профилактических совместных рейдов представителей органов местного самоуправления, специалистов надзорных органов, участковых уполномоченных полиции с целью проведения ежедневных рейдов на территории садово-огороднических объединений.
	Администрация сельского поселения Куть-Ях

	с 29.12.2023  по 08.01.2024

	4.
	Проведение  разъяснительной работы с населением по соблюдению мер пожарной безопасности, обязательному обеспечению первичными средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем зданий и строений, принадлежащих гражданам, и действиям граждан при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	Администрация сельского поселения Куть-Ях

	с 29.12.2023 по 08.01.2024

	5.
	Проведение рейдов по предупреждению пожаров, гибели и травматизма детей по местам проживания неблагополучных и многодетных, в приемных и опекаемых семьях, одиноких престарелых граждан, инвалидов, с распространением тематических памяток
	Администрация сельского поселения Куть-Ях

	с 29.12.2023  по 08.01.2024

	6.
	Провести разъяснительную работу с руководителями учреждений и организаций, где планируется массовое нахождение людей в период праздничных мероприятий.
	Администрация сельского поселения Куть-Ях
	с 29.12.2023  по 08.01.2024